
       

 
          

                 

                
 
 

ПЕНЗЕНСКАЯ МИТРОПОЛИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ  
Религиозная организация – духовная образовательная организация  

высшего образования  «Пензенская духовная семинария  
Пензенской Епархии Русской Православной Церкви» 

 

   ПРИКАЗ 
Номер 

документа 
Дата 

составления 
     05-09 27.08.2021 

 
«О зачислении абитуриентов студентами 
подготовительного отделения очной формы 
обучения в 2021/2022 учебном году»   

 
 
В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
магистратуры Пензенской духовной семинарии на 2021/2022 учебный год, на 
основании решения приемной комиссии (протокол № 8 от 26 августа 2021 года) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Зачислить с 1 сентября 2021 года студентами подготовительного отделения 

очной формы обучения на места, финансируемые за счет средств учредителя, следующих 
лиц, успешно прошедших вступительные испытания: 

 
№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Баллы 

направление «Подготовка служителей и религиозного персонала» 
1. Манахов Матвей Николаевич 326 
2. Кулик Павел Сергеевич 320 
3. Терентьев Лаврентий Павлович 297 
4. Кулик Петр Сергеевич 285 
5. Шугуров Владимир Владиславович 284 
6. Шишкина Виктория Викторовна 215 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора, 

проректора по учебной работе протоиерея Николая Грошева (Грошева Н.Б.). 
 
 

 
 

 

Митрополит Пензенский и Нижнеломовский,  
Ректор Пензенской духовной семинарии 

 

 


